es á sus feligreses. El párroco es, en efecto, en su parroquia el pas-

traciones siguenle por el camino de la virtud y salvacion: *Oves illum sequuntur, quia sciunt vocem ejus.* (Dehaut. El Evang. expl. 2. p. sect. 5, § 80). — *Quomodo superior quilibet, præsertim vero rector animarum, bonum pastorem Christum imitari debet?* 1º Studeat tam emineas esse doctrina et sanctitate inter suos, ut videatur inter oves irracionales esse pastor rationalis, aut quasi angelus inter homines... — 2º Sit charitate plenus, que virtus omnium pastoralium virtutum fons est et origo. Quicumque enim charitate fuerit animatus, omnia boni pastoris officia, que alia non sunt quam officia charitatis facile implebit. Charitas nimirum summe amat Christum, Dominum ac Deum nostrum, et subditos, sibi a Christo commissos, diligit propter Christum, ut ipsius filios, divino ejus sanguine procreatos. Hinc Dominus, volens Petrum Ecclesie pastorem constituere: *Petre, inquit, amas me?* eoque respondente: *Domine, tu scis quia amo te,* subiecit: *Pasce agnos meos, pasce oves meas.* Quæ verba exponens Augustinus ait: *Exigitur amor, et imperatur labor.* — 3º Officia boni pastoris fideliter expleat: — 1) Oves suas, i. e. subditos, tanquam gregem, non suum, sed Domini consideret; easque cognoscat, non tantum quoad nomen, sed etiam quoad indolem, necessitates, virtutes, vitia pericula. *Diligenter agnosce vultum pecoris tui, tuosque greges considera.* Prov. XXVII, 3. — 2) Eis exemplo preluceat. — 3) Eas pascat sana doctrina, orationibus suis, omnique spiritali cibo. — 4) Cum eis maneat, easque vigilantem a veneno præva doctrina, omnique scandalo custodiat, sicut Jacob: *Die noctuque æstu urebar et gelu, fugebatque somnus ab oculis meis,* Gen. XXXI, 40. — 5) Eas fortiter defendat, correptione, labore, omnique sacrificio, *ascendendo ex adverso, opponendo murum pro domo Dei.* Ezech. XIII, 5. — 6) Agnos teneros, ovesque infirmas peculiari cura foveat. — 7) Ovem perditam et errantem omni patientia, mansuetudine, fiducia, fortitudine querat et reducat. — 8) Denique oculo fidei suum officium consideret, et regulam sequatur B. Petri scribentis: *Pascite qui in vobis est gregem Dei, providentes non coacte, sed spontaneæ secundum Deum, nec turpis lucris gratia, sed voluntarie; neque ut dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo. Et cum apparuerit principis pastorum, percipietis immarcescibilem gloriæ coronam.* I Pet. v, 2. (SCHOUPE, Evang. illustr. Dom. 2. post Pascha).

tor de los fieles y los feligreses de la misma son las ovejas que constituyen su rebaño. I como el párroco debe ser en su parroquia el pastor, como Jesús es el Pastor de todos los hombres y los feligreses deben ser sus ovejas fieles vamos á examinar : en primer lugar cuales son las cualidades que deben adornar, al buen párroco, ó buen pastor de su parroquia ; y en segundo lugar, cuales son las cualidades que adornar deban al buen feligrés, ó sea la oveja fiel de su rebaño parroquial ¹.